
Saksprotokoll i Oppvekstutvalget - 30.08.2018  
 
Tema til drøfting: 
 

 Samlet tilstandsrapport for de kommunale barnehagene i Indre Fosen legges fram til 
drøfting/dialog. Tre av barnehagestyrerne og tillitsvalgte deltar i denne delen av møtet.   

 Hovedhensikten med dialogen er å komme fram til satsingsområder og nye utviklingsmål 
for kommende fireåresperiode for barnehagene i Indre Fosen kommune.   

 Rådmannen ønsker en tilbakemelding på rapportens form og innhold, slik at det ev. kan 
gjøres forbedringer før rapporten går til politisk behandling.  

  
Behandling i utvalget: 
 

 Utvalget er opptatt av at tilstandsrapporten bør inneholde vurderingstema som er knyttet 
til lov og forskrift, der barnehagene redegjør for hvordan de jobber for å oppfylle 
lovens/forskriftens krav. I tillegg kan barnehageeier i samråd med barnehagene  gi noen 
få satsinger. Det er viktig at disse satsingene ikke tres ned over hodene på barnehagene.  

 Når vi skal velge satsingsområder, er det viktig å se oppvekstsektoren i sammenheng. 
Det innebærer at Inkludering på alvor må være en satsing i både barnehager og skoler.  

 Foreldreveiledning ses også på som et viktig forebyggende arbeid, som Oppvekstutvalget 
har satt på dagsorden tidligere.  

 Mange barnehager oppgir at de ikke fyller rammeplanens mål innenfor temaet digitale 
verktøy. Utvalget spør om dette er noe man savner, eller om barnehagene nevner dette 
fordi det kreves av dem, uten at de har nok kunnskap på dette feltet. Barnehagene ønsker 
å bidra til at barna lærer om positiv bruk av digitale verktøy.  

 Barnehagene er opptatt av å finne ut hvordan de kan sette av tid til at pedagogiske ledere 
får utført sitt planarbeid (fire timer per uke), uten at det går ut over barna og de andre 
ansatte i barnehagene. Utvalget ber barnehagene om å skissere hvordan dette kan løses, 
og hvor mye penger som trengs for å få det til. Utvalget ber styrerne om å undersøke 
hvilke løsninger man har for dette i andre kommuner. Er eneste løsning å øke 
grunnbemanningen? Styrerne leverer sine innspill i god tid før saken kommer opp til 
politisk behandling i slutten av september.  

Utvalget ber om at tilstandsrapportens kapittel 4 ses på på nytt. Styrernes administrasjonstid i 
små barnehager bør bl.a. drøftes i dette kapitlet. 
 
Oppvekstutvalgets konklusjon: 
 
Oppvekstutvalget ønsker å bidra til å finne løsninger for å få pedagogenes plantid på plass. 
Dette er ikke en satsing, men en ryddejobb som er nødvendig, blant annet for at barnehagene 
skal få tid til å jobbe med satsingsområdene.  
Styrerne ber også om at vi ser på styrernes administrasjonstid i de små barnehagene. Dette 
bør drøftes i tilstandsrapportens kap. 4.  
  
Oppvekstutvalget har følgende forslag til satsinger i barnehagene. Blant disse bør det velges ut 
to eller tre: 
 

 Kommunikasjonsstrategi for barnehagene.  
 Foreldreveiledning - ICDP.  
 Inkludering på alvor. 
 Positiv bruk av digitale hjelpemidler som et verktøy for læring.  

  
Forslagene sendes ut til barnehagene. Hver barnehage oppfordres til å velge ut de to 
satsingsområdene som de setter høyest på lista. 
 


